
令和６年度第 5回 

旭工場リユース家具抽選会申込要項 

 

〇抽選会概要 

横浜市内に在住または在勤・在学の方を対象として、リユース家具（粗大ごみ再利用品）を無料で

提供いたします。参加資格は以下のとおりです。 

【参加資格】 

・横浜市に在住・在勤・在学している方 

・申込者ご自身でリユース家具を旭工場からお持ち帰りいただける方 

・電子メールにてご連絡が可能な方 

※営利目的での申し込みはお断りさせていただきます。 

※リユース家具の現物確認はお断りさせていただきます。 

 

〇申込期間・結果発表日・引取期間 

＜申込期間＞ 

2025年 2月 14日（金）10:00～2月 28日（金）16:00まで 

＜結果発表日＞ 

2025年 3月 4日（火） 

＜引取期間＞ 

2025年 3月 5日（水）～3月 22日（土） 

10:00～12:00、13:00～16:00の間にお越しください。 

※日曜は除く。日曜以外の祝日は引取可能です。 

 

〇申込方法 

申込は電子メールのみの受付となります。 

申込時の宛先、件名及び本文は以下の通りとしてください。 

宛先 sj-reuseasahikojo@city.yokohama.lg.jp 

件名 旭工場リユース家具申込 

１、氏名 

申込者の氏名 

２、所在区 

申込者の住居区又は勤務・在学区 

３、希望家具番号 

第１希望：家具番号 

第２希望：家具番号 

第３希望：家具番号 

※青字が記入していただく部分です。 

※希望家具番号はおひとり様３点までです。また、当選家具は１点のみとなります。家具番号は別

紙“リユース家具一覧表”をご確認ください。 

お申し込み時にお預かりする個人情報はリユース家具市民提供以外の目的では使用いたしません。 

 

ミーオ（左） イーオ（右） 

 



〇抽選結果 

厳正な抽選を行い、当選された方のみ電子メールにてご連絡差し上げます 

※当選連絡時に引取り予定日を伺います。返信にてご回答お願いいたします。 

※落選されました方へのご連絡はいたしませんのでご注意ください。 

 

〇リユース家具引渡し 

・引渡し時に受付にて、当選者のご本人確認のため身分証の提示をお願いいたします。 

身分証）運転免許証、社員証、学生証など本市在住、在勤、在学を確認できる証明書 

・期間中にお引取りがない場合は、当選を取り消させていただきます。 

 

【お問い合わせ】 

資源循環局旭工場 リユース家具担当 

電子メール：sj-reuseasahikojo@city.yokohama.lg.jp 

電話番号：045-953-4851 / FAX：045-953-4852 

 

リユース家具によって SDGs に 

触れてみませか？ 

たくさんのご応募お待ちしております！ 


